Муниципальное образование  «Боковский район»
отдел образования Администрации Боковского района
(отдел образования)

ПРИКАЗ
11.09.2020                                                                                    №  190
ст. Боковская

	О проведении диагностических работ  в сентябре 2020 года в Боковском районе

Во исполнение приказа минобразования Ростовской области от 08.09.2020 № 721 «Об утверждении порядка проведения диагностических работ  по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов образовательных организаций Ростовской области в 2020 году»  и с целью организованного проведения диагностических работ в общеобразовательных организациях Боковского района в сентябре - октябре 2020 года (период с 21 сентября по 30 октября 2020 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить исполнение приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 08.09.2020 № 721 «Об утверждении порядка проведения диагностических работ  по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов образовательных организаций Ростовской области в 2020 году»
ДР проводятся во всех образовательных организациях (далее – ОО), расположенных на территории Боковского района, в период с 21 сентября
по 30 октября текущего года согласно расписанию проведения ДР, утвержденному приказом минобразования Ростовской области от 19.08.2020 № 657.
2. Утвердить график проведения ДР на муниципальном уровне:
	№ п/п
	Предмет
	Даты проведения ДР

	1
	Русский язык
	24 сентября

	2
	Математика
	30 сентября

	3
	Информатика и ИКТ
	2 октября

	4
	Физика
	6 октября

	5
	География
	8 октября

	6
	Химия
	13 октября

	7
	Биология
	16 октября

	8
	История
	21 октября

	9
	Обществознание
	с 19 октября

	10
	Резерв по всем предметам
	с 26 октября по 30 октября

1.  Утвердить резервные дни для проведения ДР:
	№ п/п
	Предмет
	Даты проведения ДР

	1
	Русский язык
	26 октября

	2
	Математика
	26 сентября

	3
	Информатика и ИКТ
	27 октября

	4
	Физика
	27 октября

	5
	География
	28 октября

	6
	Химия
	28 октября

	7
	Биология
	28 октября

	8
	История
	29 октября

	9
	Обществознание
	29 октября

	10
	Резерв по всем предметам
	с 26 октября по 30 октября

2. Назначить:
2.1. Левину Ирину Леонидовну ведущего специалиста отдела образования Администрации Боковского района ответственным координатором за организацию, проведение диагностических работ на территории Боковского района, предоставление  анализа и статистических результатов в ГАУ РО РИАЦРО;
2.2. общеобразовательные организации Боковского района ответственными  за проведение ДР в своих общеобразовательных организациях, и за проведение содержательного анализа результатов ДР.
3. Директорам общеобразовательных организаций Боковского района:
3.1. обеспечить объективность при проведении ДР в указанный период, согласно организационной схеме.
3.2. назначить  школьных координаторов, отвечающих за подготовку и проведение процедуры ДР;
3.3. назначить  технического специалиста, отвечающего за техническое обеспечение процедуры;
3.4. назначить организаторов в каждую аудиторию, в котором находятся участники ДР;
3.5. ДР провести в рамках расписания;
3.6. обеспечить полный комплекс мер безопасности при проведенииДР.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

       Начальник  отдела образования                               В.В. Шараев
	[bookmark: _GoBack]И.Л. Левина

	31697